令和元年 ６月２７日

保護者の皆様

江戸川区立第四葛西小学校

校 長   永 浜 幹 朗

台風接近にともなう対応について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

今後、台風接近、上陸の恐れがある場合、児童の安全確保のため、江戸川区教育委員会

の指示に従い、下記のように対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１．休校とする場合

２．登校後に次のような警報が出た場合

３．登校時に雨風が激しい場合の登校および下校について

◇台風の動きや風雨の様子からお子様の安全を最優先していただき、集団登校ではな

く、各ご家庭で判断して登校させてください。

◇その場合は、遅刻の扱いはしませんが、連絡帳等で学校への連絡をお願いします。

◇遅れて登校させる場合は、できる限り保護者の方と一緒に登校するようにご配慮を

お願いいたします。

◇遅れて一人で登校させる場合は、必ず学校までご連絡ください。また、

学校についたら、職員室に声をかけるようにしてください。

◇状況によっては、給食終了後、下校が早まる場合もあります。

４．給食について
  ◇台風の状況によっては、食材が納入できず、メニューが変更になる場合があります。ご了

承ください。

５．すくすくスクールについて

  ◇すくすく登録
・休校になった場合や台風の影響で給食終了後に下校を早める場合は、中止になります。

  ◇学童登録
・休校になった場合、学童クラブも中止です。

下校が早まる場合、学童クラブはありますが、児童の帰宅時の安全を第一に考え、お迎えを

できるだけ早めにお願いします。
     【連絡先】第四葛西小学校 ０３－３６８８－１８３３

すくすくスクール ０７０－６４４４－３７８９

気象庁の情報により、当日、午前７時の時点で、江戸川区に「暴風特別警

報」または「大雨特別警報」が出ている場合、もしくは、「暴風警報」と「大

雨警報」が同時に出ている場合は臨時休校といたします。

下校時刻の時点で、江戸川区に「暴風特別警報」または「大雨特別警報」が

出ている場合、もしくは、「暴風警報」と「大雨警報」が同時に出ている場

合は、学校待機もしくは保護者引き渡しとします。